

KGH BŁĘDÓW

Koto Gospodyni Hiejskich w Błędowie nigdy nie prowadziło kronik, ani żadnych zapisów ze swojej działalności. Z tego powodu trudno jest ustalić daty różnych wydań z działalności kota. Tym nie mniej koto istniało i prężnie działało. Wspólne spotkania były jedyną odskocznią od wiejskiej codzienności, dlatego panie chętnie lgnęły do kota i mocno się angażowały. Z relacji najstarszych członkini KGH Błędów wynikało się około roku 1971.

W tym czasie swoje usługi prowadziło kilka kółniczek, które pomagało w zakupie zastawy stołowej na około 200 osób. Przewodniczącą zostawała Julia Czekaj. U pani Heleny Pachny wygospodarowano jedno pomieszczenie komórkowe na naczyńia. Wypożyczaniem naczyń zajęła się Helena Pachny i Stefania Hróbel. Zakupiono zastawę stołową, która wypożyczana mieszkańcom na wesela, które w tamtych czasach odbywały się w stodoliach. Z tego tytułu KGH miało swoje przychody.

Co roku przewodnicząca Kota Gospodyni Hiejskich sprządała z wylegarni piskląta kurcząt, które gospodynie chętnie kupowały.

Gospodynie z Błędowa organizowały wiele spotkań i poczęstunków dla mieszkańców wsi, m.in. bale sylwestrowe i karnawałowe. Chętnych na te

Imprezy było bardzo dużo. Panie wszystkie posiłki przygotowywały samodzielnie, jednak prym w kuchni wiodła pani Marianna Burzyńska, późniejsza bardzo dobra kucharka. Imprezy wiejskie najczęściej odbywały się w prywatnych domach gospodyni z Biedowa. Po wielu latach panie bardzo dużo wspominają ten czas.

Oprócz imprez wiejskich KGH zorganizowało wycieczki m.in. rowerowe, a w 1986 roku panie zorganizowały dla mieszkańców wsi wycieczkę do Warszawy. Zorganizowały ją Zameł Królowski, starszanka, a potem był rejs statkiem po Hśle. Z tego wyjazdu mamy pamiątkowe zdjęcie.

Od 1990 roku naszymi przemiennie zostały do Grażyny Maciulei, która wraz ze Stefaną Hródel dalej zajmowały się ich wyposzczaniem.

Kiedy powstały Ośrodki Doradztwa Rolniczego instruktorki organizowały kursy gotowania i pieczenia dla Kół Gospodyni Wiejskich. Podczas tych spotkań panie nabywały nowe umiejętności, przyskiwały nowe przepisy i wspólnie wykonywały różne potrawy. Na tych kursach gospodynie z Biedowa często się spotykały, degustowały wspólnie przygotowane potrawy. Był to czas wspólnych rozmów i nabywania doświadczenia.

W roku 2010 przewodniczącą została Justyna Kotarczyńska, młoda i energiczna. KGH zaczęło przynosić renesans. Zakupione zostały nowe naczynia i wszystkie umieszczone w remizie strażackiej

Wyposażeniem kuchni zajęła się Hioletta Brzozowska i Grodzyna Musiela. Członkinie zaczęły brać udział w różnych festynach i konkursach (np. wystój stołu wigilijnego) i wiele innych.

Od 2014 roku przewodniczącą kółka została Danuta Dzik. Bardzo aktywna i oddana działaczka. Skarbnikiem została Karolina Musiela najmłodsza pomoc przewodniczącej. Od tej pory zorganizowane są różne spotkania i bale dla mieszkańców wsi (bale karnawalowe, integracje wiejskie itp.). Co roku spotykamy się na Dniu Kobiet w remizie, nie zabraliśmy wtedy kmiatka od naszych strażaków. Koto Gospodyni Hiejskiel w Błędowie brało udział w imprezach gminnych (festyny), miejskich w Łowiczu (Księżadnie Jasio) i powiatowych (Towarzystwo Żniwa).

Na takie imprezy, prawie przez kilka dni zbierają się w naszej remizie i przygotowują różne dania, przekąski, ciasta a nawet własne nalewki.

Za uzyskane ze sprzedaży pieniędzy dokupowane są różne sprzęty do wyposażenia naszej kuchni.

W 2023 roku za uzyskane pieniądze wyremontowana została kuchnia, która otrzymała nowoczesne oblicze i służy wszystkim mieszkańcom.

Członkinie Kółka Gospodyni Hiejskiel
w Błędowie















2020/08/02 15:45















2020/08/02 14:40



Gmina Chańno | Prestiżowa nagroda dla wycinankarki

Helena Miazek z nagrodą im. Oskara Kolberga

Znana twórczyni ludowa z gminy Chańno Helena Miazek otrzyma Nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. Nagroda przyznawana jest przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego. Wnioskodawcą był wójt gminy Chańno Dariusz Reczulski.

Gmina Chańno pochwaliła się już nagrodą dla wycinankarki na swojej stronie internetowej. Twórczyni wczoraj powiedziała nam, że dotarła do niej już nieoficjalna informacja o tym, że decyzyja w sprawie przyznania nagrody zapadła. – Cieszę się bardzo, choć

“
Zestarzałam się z tym wycinankarstwem, które jest moją pracą i pasją.

Helena Miazek



Helena Miazek w 2014 roku została uhonorowana przez władze Łowicza „Gwiazdą Łowicką”, której symbolem jest wycinanka.

żadnego pisma na razie nie dostałam. Słyszałam, że wręczenie nagrody prawdopodobnie odbędzie się jesienią.

Helena Miazek od urodzenia mieszka w Błędowie, ma 78 lat. Swoje pierwsze wycinanki wykonała w wieku 14 lat. W wieku 20 lat rozpoczęła pracę w Sztuce Łowickiej. Wykonywała zdobie-

nia wydmuszek taką samą metodą, jaką powstają wycinanki – na skorupki naklejała kolorowe łowickie wzory. Z czasem jej specjalnością stały się wycinanki, choć nie tylko one. Przez 10 lat, po odejściu ze Sztuki Łowickiej, wykonywała haft maszynowo-ręczny do strojów łowickich lalek

Pani Helena współpracuje z muzeami w Łowiczu, Ploczku, Radomsku i Warszawie oraz z ośrodkami kultury. Chętnie dzieli się swoim doświadczeniem, prowadząc warsztaty. Jako twórczyni ludowa propagowała łowicki folklor podczas wyjazdów do Włoch, Holandii, Japonii i USA. Jej prace można zobaczyć m.in. w Mu-

zeum w Łowiczu, w Muzeum Ludowym Stronowie, w Muzeum „Kogut” we Lwowie i Muzeum Etnograficznym w Warszawie.

W swoim dorobku ma wiele stypendiów i nagród, od 2014 roku – również Gwiazdę Łowicką, przyznaną przez Urząd Miejski w Łowiczu.

– Zestarzałam się z tym wycinankarstwem, które jest moją pracą i pasją – żartuje w rozmowie z nami, dodając, że może nie jest z nią jeszcze tak źle, ponieważ niektóre rzeczy robi jeszcze bez okularów. – Zdarza się, że niektóre wzory robię na pamięć. Czasem próbuję zrobić coś nowego, ale trzeba się nad tym dobrze zastanowić, żeby to się udało. Często mi się wydaje, że taką wycinankę już kiedyś zrobiłam.

Twórczyni podkreśla jednak, że nadal lubi wycinać. Gdy usiadzie do pracy, to przy niej odpoczywa.

Mówi też, że w życiu miała szczęście spotykać dobrych ludzi, zawsze cieszyła się z tego co miała, nigdy nikomu niczego nie zazdrościła, nie wchodziła w konflikty. Nagrody, jakie miała okazję otrzymać, zawsze sprawiała jej wielką radość, ponieważ one są dowodem na to, że innym osobom podoba się to co robi. Bo przecież twórca ludowy nie pracuje dla siebie, tylko dla innych.

Helena Miazek podkreśla, że sztuka ludowa nie może zagać, bo jest piękna i potrzebna. Ona sama bardzo lubi sztukę ludową Podhala, Kaszub czy innych rejonów Polski. Jak zauważyła, w świecie ona też jest ceniona.

– Amerykanie czy Japończycy byli zachwyceni tym co robie, ale nie umieli tego zrobić. Przedzej zaprogramowaliby maszyny, ale przeciez to nie to samo. mwk



“
MAGDALENA BARTOSZEWICZ etnograf

Helena Miazek jest jedną z najbardziej doświadczonych wycinanekarek. Jak czasami mówi: wycinanki to cały jej świat. Bardzo się cieszymy, że otrzyma nagrodę Oskara Kolberga, ponieważ tylko nieliczni, najwybitniejsi twórcy, ją otrzymują i dlatego nazywana jest w tym środowisku „Oscarem”.

Mieszka w Błędowie, który był kiedyś silnym ośrodkiem wycinankarstwa. To właśnie tam tworzyła Franciszka Małczykówna-Burzyńska, jedna z najwybitniejszych wycinanekarek z przełomu XIX i XX wieku. Mieszkając w miejscu, które kocha, ma skąd czerpać inspiracje. W jej twórczości charakterystyczne są koguty i kwiaty – szczególnie róże, unika wycinania scen rodzajowych. Jej styl jest niepowtarzalny, ponieważ te wycinanki wyglądają jak namalowane. Poszczególne elementy są wycięte z wielką precyzją, która wynika z wielkiego doświadczenia i są bardzo ładnie skomponowane – poszczególne odcienie jednego koloru dają złudzenie obrazu. Co ciekawe, znając tradycyjną wycinankę Helena Miazek ma odwagę szukania nowych wzorów i form – tworząc zdobienia np. wydmuszek, kartek czy okolicznościowych kametów.

Nowy formularz w dn. 05.2020 r







2020/08/02 15:03



2020/08/02 15:02















2020/08/02 14:40





ŁOWICKIE CHŁOPOKI



W BŁĘDOWIE

POTAŃCÓWKA WIEJSKA

Z KAPEŁĄ

JEREMIEGO KOWALSKIEGO

21 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU GODZ. 16:00

OSP BŁĘDÓW, 99-413 CHĄŚNO

W S T Ę P W O L N Y



NIKiDW

NARODOWY INSTYTUT KULTURY
I DZIEDZICTWA WSI







REDMI NOTE 9 PRO
AI QUAD CAMERA











2020/08/02 15:03



CIESZ SI
NISKĄ CENĄ

PRMARTIN











